
 
 
  

1 

 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE 
(UNIPROFISSIONAL E MULTIPROFISSIONAL) 

 
AVISO I 

 
 
 
 

A Coordenação da Comissão Estadual de Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde 
(CEREMAPS), no uso de suas atribuições, resolve: 
I – Conceder a reabertura do prazo para requerimento da dispensa de pagamento da taxa de inscrição 
de que trata o item 3.19 do Edital do certame, para o dia útil, contado das 12h às 13h59min, do dia 09 
de dezembro de 2020.  
 
 
 
 
 
 

Ângelo Castro Lima - Ana Catia Mendonça Menezes 
Coordenação de Residências em Saúde ESPBA 

 
 

 


